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DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA – OBJETIVA  

 
I. A Banca Examinadora da Defensoria Pública do Estado DELIBEROU, por unanimidade, divulgar a lista geral e 

de candidatos negros e indígenas aprovados na primeira fase do VII Concurso Público de Provas e Títulos ao 
Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado de São Paulo, após aplicação da Primeira Prova Escrita - 
Objetiva, em ordem de classificação. Não houve aprovação de candidatos com deficiência nesta fase. 

 
1.  Eventuais recursos quanto à aplicação, à divulgação das questões, à divulgação dos gabaritos, à vista da 

Folha de Respostas e aos resultados deverão ser elaborados de acordo com o modelo constante do 
Anexo Único deste Edital e protocolizados na sede da Defensoria Pública do Estado, no Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado, sito à Rua Boa Vista, 200, 1º andar, Centro, São Paulo, das 9h 
às 17h nos dias 05 de outubro e 06 de outubro de 2015, conforme item 95 e subitens do Edital do 
Concurso.  

 
1.1 Não serão admitidos recursos via fac-simile (fax), correio, internet ou por fotocópia e sem a 

assinatura do candidato. Os recursos deverão ser protocolizados, separadamente, por questão, 
contendo a qualificação do candidato, o correspondente número de inscrição, a numeração da 
questão impugnada e os fundamentos de sua pretensão, nos termos do Edital. A qualificação do 
candidato deverá vir em página separada da fundamentação do recurso, a fim de facilitar a sua 
desidentificação. 

 
 
CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA - 
OBJETIVA) 
 
NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS
0002500i FERNANDO EDUARDO SILVA DE ANDRADE 0000000223698606 7.500 1
0004259g LUIZ ANTONIO FELIPE FRANCHITO 0000000332587290 7.386 2
0004536g MARCIO ROGERIO LICERRE 0000000305691661 7.159 3
0006791k THOMAZ FITERMAN TEDESCO 0000000809044080 7.159 3
0002361j FELIPE DO AMARAL MATOS 0000000014035148 7.045 5
0002734a GABRIELE ESTABILE BEZERRA 0000000001541656 7.045 5
0003159i IUSCIA DUTRA BARBOZA 0000009078553345 7.045 5
0001106k CALILA DE SANTANA RODAMILANS 0000000561116180 6.932 8
0001308a CAROLINA GURGEL LOBO 0002003009184460 6.932 8
0001760h DANILO KEITI GOTO 0000000360698323 6.932 8
0002709b GABRIELA LOPES PINTO 0000000466593557 6.932 8
0002805i GISELA CAMILLO CASOTTI TEIXEIRA 0000000130050750 6.932 8
0003329h JOAO HENRIQUE AZEVEDO TASSINARI 0000000043700925 6.932 8
0000584i ANDRE ACAYABA DE REZENDE 000000MG13434647 6.818 14
0000969g BRUNA CRISTINA PAOLI COSTA 0000000434826017 6.818 14
0001376g CASSIANO FERNANDES PINTO DE CARVALHO 0000000468764070 6.818 14
0003555f JULIANA KLEIN VAZ 0000000202631982 6.818 14
0006126i RODRIGO GRUPPI CARLOS DA COSTA 0000000449910131 6.818 14
0006881a VANESSA MEDRADO DE SOUZA** 0000000430414183 6.818 14
0006949i VINICIUS FERRARIN HERNANDEZ 0000001099164541 6.818 14
0006951g VINICIUS GARCIA VIEIRA 0000000435167704 6.818 14
0000270h ALINE BRITO MULLER 0000000207535568 6.705 22
0001600h CYRO SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO NETO 0000000034717705 6.705 22
0001767k DANILO RODRIGUES 0000000337955700 6.705 22



0002156i ERICA LEONI EBELING 0000000475067022 6.705 22
0002283e FABIO LUIZ SANT ANA DE OLIVEIRA 0000000292839236 6.705 22
0002369d FELIPE GIACCHETTO DE QUEIROZ 0000000469905955 6.705 22
0003898c LEONARDO NASCIMENTO DE PAULA 0000000335732343 6.705 22
0005576b PHILIPE ARAPIAN 0000000353790102 6.705 22
0006101d RODRIGO BARBOSA ZANIN JUAREZ 000000043734390X 6.705 22
0000002e ABBY ILHARCO MAGALHAES 000000MG14660725 6.591 31
0001096a CAIO HARUO UEHARA IZUMI 0000000238249967 6.591 31
0001676h DANIELA BATALHA TRETTEL 0000000337063527 6.591 31
0002250a FABIANNE CARVALHO NEVES XAVIER 0000000382803863 6.591 31
0002906d GUILHERME PAULO MARQUES 0000000448964053 6.591 31
0003129k ISABELLA BENITEZ GALVES 0000000373199570 6.591 31
0003426f JOSE FERNANDO NUNES DEBLI 0000000435055793 6.591 31
0004460k MARCELO MENNA BARRETO DE BARROS FALCAO 0000000465405150 6.591 31
0000976d BRUNA DE CASSIA TEIXEIRA 0000000369067083 6.477 39
0001705k DANIELE CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA 0000000371439784 6.477 39
0002919b GUSTAVO ANGELELLI 0000000436695893 6.477 39
0003489h JULIA ALMEIDA BARANSKI 0000000459950691 6.477 39
0003518k JULIANA BRESCANSIN DEMARCHI 000000043980999X 6.477 39
0004427b MARCELO ABRAMOVITCH 0000000202753190 6.477 39
0005012k MAYARA ROSSALES MACHADO 0000003088267004 6.477 39
0005447b PAULA LINCON SILVA 0000000329309912 6.477 39
0005523c PAULO SCHWARTZ DE SIMONE 0000000340039796 6.477 39
0005530k PAULO SICILIANO 0000000450773577 6.477 39
0005657b RAFAEL ALVAREZ MORENO 0000000298853978 6.477 39
0005986j RICARDO DE MATTOS PEREIRA FILHO 0000000123672941 6.477 39
0005987a RICARDO DE PAULA MIOTO 0000000251722788 6.477 39
0006121j RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS RUIZ CALEJON 0000000276822560 6.477 39
0006252c ROSILENE CRISTINA OTAVIANO** 0000000338257354 6.477 39
0006618h TATIANE BOTTAN 0000000261622699 6.477 39
0006885i VANESSA MORAIS KISS 0000000004953501 6.477 39
0001036e BRUNO DE ALMEIDA PASSADORE 0000000349227342 6.364 56
0001260j CARLOS GUILHERME ROMA FELICIANO 0000000435411445 6.364 56
0002789d GIOVANA ECCHELI FERRARI 0000000437343820 6.364 56
0002861h GRAZIELLA SALINA FERRARI 0000000403968811 6.364 56
0002995g HELIO BOTELHO PIOVESAN 0000000356870996 6.364 56
0003536b JULIANA ESTEVES TEIXEIRA 0000000215497629 6.364 56
0003600g JULIANA VASSALLO COSTA 0000000417202507 6.364 56
0003889b LEONARDO LATORRE MATSUSHITA 0000000276692135 6.364 56
0004096e LUCAS MEDEIROS GOMES 0000000239808173 6.364 56
0004774a MARIANA DALBERTO 0000000460206254 6.364 56
0005048j MICHEL SEICHI NAKAMURA 0000000322446442 6.364 56
0005108b MOEMA CAMPOS DE OLIVEIRA ZOCRATO 000000MG13955245 6.364 56
0005730h RAFAEL WERNECK COELHO 0000000127662930 6.364 56
0005809j REBECA DE HOLANDA BRAGA ROCHA FREIRE 0000000852560982 6.364 56
0006047b ROBERTA EIFLER BARBOSA 0000005100202448 6.364 56
0000126a ALBERTO OKSMAN 0000000353358605 6.250 71
0000566g ANAITES LOUISE DE MORAIS MARTINS DO NASCIMENTO 0002003002247750 6.250 71
0002672e GABRIEL MATTOS TAVARES VALENTE DOS REIS 0000000104805882 6.250 71
0002886b GUILHERME FERREIRA QUINTAS ALVES 0000000201388766 6.250 71
0003506d JULIANA ACHILLES GUEDES 0000000014458144 6.250 71
0003895h LEONARDO MIRANDA FILHO 0000000000164920 6.250 71
0005275j NELISE LAGUSTERA DEMARQUI 000000034721521X 6.250 71
0005539g PEDRO DE LUNA SOUZA LEITE 0000000000170772 6.250 71
0005899d RENATA GOMES DA SILVA 0000000338833249 6.250 71
0006117h RODRIGO DOS SANTOS ADORNO 0000006085309265 6.250 71
0000755j ANNELISSE TEODORA ALVES CORREA 0000000213931942 6.136 81
0001028f BRUNO BONI DEL PRETI 0000000460107756 6.136 81
0001350k CAROLINE DE OLIVEIRA SCHNEISKI 0000000300767647 6.136 81



0001379b CASSIO LUIZ BARBOSA DE PAULA TEIXEIRA** 0000000324652653 6.136 81
0003427h JOSE FERREIRA COELHO NETO 0000000844494461 6.136 81
0003557j JULIANA LIN SHIH AN 0000000167614514 6.136 81
0003927f LETICIA LOPES SOARES DE SOUZA** 0000000442242645 6.136 81
0004892g MARINA DUBOIS FAVA MORATO 0000000332842186 6.136 81
0005076d MILENNA MARJORIE FONSECA DA CUNHA 0002001002140860 6.136 81
0005415k PATRICIA VALENTIM VILLELA CARVALHO 0000000256156050 6.136 81
0005702c RAFAEL KODAMA 0000000407330264 6.136 81
0005843j REINALDO CAETANO DA SILVEIRA FILHO 0000000440792873 6.136 81
0006446e SOCRATES COSTA DA SILVA NETO** 0002001001197783 6.136 81
0006521d TABATHA TOZETTO 0000000425917071 6.136 81
0006830f VALDIR VIEIRA JUNIOR 0000000004517012 6.136 81
0006849e VALTER LUCIANO LELES JUNIOR 0000000446550115 6.136 81
0006863j VANESSA CORDEIRO DE CARVALHO 0000000283533638 6.136 81
0006947e VINICIUS DE ALMEIDA FERREIRA 0000000107808479 6.136 81
0007107j WINITU FONSECA TOZATTI 000000032587167X 6.136 81
0000046c ADRIANA DO CARMO RIOS DOS SANTOS 000000MG11378646 6.023 100
0000054b ADRIANA LACOMBE COIRO 0000000213414006 6.023 100
0000424i ANA CAROLINA PALMA DE ARAUJO 000000MG15591747 6.023 100
0000736f ANNA CAROLINA CARNEIRO LEAO DUARTE 0000000390031343 6.023 100
0001710d DANIELE MAGHELLY MENEZES MOREIRA 0000000215837402 6.023 100
0002004h EDUARDO FONTES DA SILVA 000000MG15055963 6.023 100
0002028k EDUARDO RODRIGUES NETO LOPES 00010554495SSPMG 6.023 100
0002380c FELIPE OLAH DOURADO 0000000363955240 6.023 100
0002501k FERNANDO F L P DE A SCHMIDT 0000000323741514 6.023 100
0002529k FERNANDO NICOLAS PENCO JUVE 0000000238203207 6.023 100
0004010b LIVIA DE JESUS VIEIRA 0000000200425023 6.023 100
0004109j LUCAS SOARES E SILVA 0000000092710777 6.023 100
0004697i MARIA FERNANDA GHANNAGE BARBOSA 000000044095972X 6.023 100
0005192f NATALIA CASTELAO LUPO 0000000352585109 6.023 100
0005239f NATHALIA CASTELUCCHI SCHIAVUZZO 0000000434841377 6.023 100
0005423j PAULA ALBERNAZ RODRIGUES DA CRUZ 0000000600065947 6.023 100
0005465d PAULA VASCONCELOS DE MELO BRAZ 000000MG11370933 6.023 100
0005551h PEDRO IRIS PAULIN 0000000334058867 6.023 100
0005910j RENATA MIRANDA DUARTE 000000MG12140180 6.023 100
0006402g SILVIA CRISTINA SCHULER MORELLO 0000000004654429 6.023 100
0006983i VITOR HUGO CHIUZULI 0000000463852989 6.023 100
0000157a ALESSANDRA MARTINS MILARE 000000044324375X 5.909 121
0000588f ANDRE AZEVEDO BELTRAO 0000002835753542 5.909 121
0000737h ANNA CAROLINA DE AVELAR 000000MG12277830 5.909 121
0000960k BRENO VAGNER BEZERRA VICENTE 0000000217873694 5.909 121
0001163a CAMILA OLIVEIRA ZIMMERMANN 0000000209286608 5.909 121
0001182e CAMILA VEIGA CHETTO COUTINHO 0000001017568367 5.909 121
0001390a CAUE BOUZON MACHADO FREIRE RIBEIRO 0000000214047326 5.909 121
0001717g DANIELLA BONILHA DE CARVALHO 0000000449976774 5.909 121
0001862e DEZIDERIO MACHADO LIMA 0000000430831833 5.909 121
0001938a ECILA ESPIRITO SANTO MOREIRA 0000001017631310 5.909 121
0001981b EDUARDO ADRIANO TORRES 0000000435653805 5.909 121
0002367k FELIPE GARCIA TELO 0000000084543624 5.909 121
0002467d FERNANDA PREBIANCHI MONTANHA MANDELLI 0000000231083373 5.909 121
0002558g FLAVIA CRISTINA COURA DE ARAUJO 000000MG11335380 5.909 121
0003514c JULIANA ANDRADE DE LACERDA 0000000002240401 5.909 121
0003764d LARISSA ALAS MAYER 0000000070564912 5.909 121
0004083g LUCAS EDUARDO RADI 0000000350668206 5.909 121
0004236f LUIS GUSTAVO CORDEIRO STURIAN 0000000347253234 5.909 121
0004322j LUIZA FERNANDES CASTELO MACIEL 0000000223924051 5.909 121
0005563d PEDRO RAMOS LYRA DA SILVA 0000000115918492 5.909 121
0007026j VYCTOR HUGO GUAITA GROTTI 0000000459848471 5.909 121
0000365h AMANDA YUMI ISERI 0000000469044342 5.795 142



0000434a ANA CAROLINA SAN MARTIN ARAUJO 0000000248560980 5.795 142
0000571k ANANDA DIAS NUNCIO 0000000426032196 5.795 142
0000921a BEATRIZ RAMOS VICO 0000000442899725 5.795 142
0001065a BRUNO NEVES FERREIRA PACHECO 0000000114239072 5.795 142
0001242h CARLOS EDER GERVASIO LESSA 0000000204650857 5.795 142
0001272f CARLOS MARTINS TAVELIN 0000000296352664 5.795 142
0001355j CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI 0000000435350791 5.795 142
0001395k CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 0000000000176544 5.795 142
0001415b CESAR DE OLIVEIRA ZANETTI 0000000340958844 5.795 142
0001679c DANIELA BEZERRA DE MENEZES ULIANA 0000000115433153 5.795 142
0001772d DANILO VICENTE DE ARAUJO SILVA 000000MG14955062 5.795 142
0001903d DIOGO DA SILVA CASTRO 0000000338630363 5.795 142
0002006a EDUARDO GODINHO** 0000000340649100 5.795 142
0002446g FERNANDA LUCIA BERALDI RANGEL 0000000305432709 5.795 142
0002469h FERNANDA PRUGNER 0000000062938854 5.795 142
0002854k GRAZIELA BENEDITO 0000000435190416 5.795 142
0002931c GUSTAVO DIAS CINTRA MAC CRACKEN 000000037922916X 5.795 142
0003220h JANAINA CASSIA PARMAGNANI DEGRAF MATEUS 0000000061057005 5.795 142
0003819c LAUREN RODRIGUES BILO 0000005071592801 5.795 142
0004044h LORENA MARIA OLIVEIRA TOSTA DA TRINDADE 0000000896775798 5.795 142
0004080a LUCAS DE CASTRO CAMPOS 000000MG13643060 5.795 142
0004095c LUCAS MATHEUS MOLINA 0000000470618358 5.795 142
0004291c LUIZ GONZAGA BOVO JUNIOR 0000000440886016 5.795 142
0004682g MARIA ELISA TERRA ALVES 0000000288524640 5.795 142
0004890c MARINA DANIELE SATTIN 0000000442569786 5.795 142
0005544k PEDRO GABRIEL COELHO 0000000225077049 5.795 142
0005681j RAFAEL DE MATOS SOUTO 0000000000154603 5.795 142
0005689d RAFAEL FIGUEIREDO DE MATOS 0000001148480412 5.795 142
0005867b RENATA ANDREIA DOS SANTOS 0000000434673638 5.795 142
0005921d RENATA SAGGIORO DAVIS 0000000091658583 5.795 142
0006648f THAINA MIQUELETTI RONDELLI 000000044907853X 5.795 142
0006745d THIAGO DE MENDONCA NASCIMENTO 0000000321409437 5.795 142
0006878a VANESSA MALVEIRA CAVALCANTI 0002003002227482 5.795 142
0006966i VINICIUS SANTOS DE SANTANA 0000000435573214 5.795 142
0000106f AGOSTINHO GONCALVES RODRIGUES DA CUNHA TERCEIRO 000000MG11550988 5.682 177
0000209e ALEXANDRE ISMAIL MIGUEL 0000000437434904 5.682 177
0000238a ALEXANDRE TERRA PERES DONATO SANTIAGO 0000000344366674 5.682 177
0000465a ANA FLAVIA JORDAO RAMOS 0000000001401041 5.682 177
0000980f BRUNA DE PAIVA CANESIN 0000000116057803 5.682 177
0001322f CAROLINA MOTTA DA CUNHA GONCALVES WIENSKOSKI 0000000207464413 5.682 177
0001335d CAROLINA SOARES MASCARENHAS 0000000448822945 5.682 177
0001777c DAVI PESSOA DE LUCENA 0002001002133937 5.682 177
0002039e EGON REINERT 0000000004207708 5.682 177
0002291d FABIO PASSOS RIBEIRO DE SOUZA 0000000218175796 5.682 177
0002307d FABIO SEBASTIAO SOARES DE OLIVEIRA 0000000359230611 5.682 177
0002325f FABRICIO RODRIGUES FERREIRA 0000000M10261759 5.682 177
0002340b FAUSTO OZI 000000032727900X 5.682 177
0002515k FERNANDO HOLLANDA RIBEIRO 0000000291102414 5.682 177
0002713d GABRIELA MARQUES DE MIRANDA ROCHA 0000000345545540 5.682 177
0002955f GUSTAVO TRINCADO 0000000437200656 5.682 177
0003066b IARA BONAZZOLI 0000000386959936 5.682 177
0003496e JULIA FERNANDES CALDAS 0000000207074691 5.682 177
0003590h JULIANA SARETTA VERISSIMO 0000000353952308 5.682 177
0003824g LAYSA BITENCOURT PEREIRA 0000000212221915 5.682 177
0003877f LEONARDO DE AGUIAR SILVEIRA 000000044084048X 5.682 177
0004067i LUCAS AMERICO MAGRON 0000000308168112 5.682 177
0004178g LUCIANO LIMA FERREIRA 0000000331148225 5.682 177
0004230e LUIS FREDERICO BALSALOBRE PINTO 0000000294734739 5.682 177
0004685b MARIA EMILIANA CARVALHO HERRMANN 0000000012958682 5.682 177



0005218i NATALIA ROSALEM CARDOSO 0000000278842574 5.682 177
0005288h NICOLAS ANDRES VICO SIERRA 0000006088959017 5.682 177
0005403d PATRICIA MARTINS VALENTE 0000000440185336 5.682 177
0005683c RAFAEL DE SOUZA BORELLI 0000000339348203 5.682 177
0005801e RAUL CARVALHO MANFIO 0000000335808487 5.682 177
0006480e STEFANO FRACON WERNECK DE AVELLAR 0000000439531044 5.682 177
0006927j VICTOR DE SOUZA MICELI 0000000124078510 5.682 177
0007023d VLADIMIR CLOVIS SANTANDER 0000000020424241 5.682 177
0000080c ADRIANO CELESTINO SANTOS 000000MG15911610 5.568 210
0000199f ALEXANDRE BATISTA BOLFARINI 0000000327105203 5.568 210
0000379h ANA BEATRIZ MARTINS BARROSO DEL MANTO 0000000365775034 5.568 210
0000474b ANA LAURA CENEVIVA MIOTTO 0000000477814529 5.568 210
0000525d ANA PAULA BENTO DA SILVA** 0000000349572264 5.568 210
0000646e ANDRE RICARDO ANTONOVICZ MUNHOZ 0000000073750750 5.568 210
0000713e ANDRESSA VIDAL MATIAS 0000000270743412 5.568 210
0000984c BRUNA DO NASCIMENTO XAVIER 0000000415273742 5.568 210
0001044d BRUNO GODOY BARONE MIGUEL 0000000334550920 5.568 210
0001067e BRUNO PINELLO PERES 0000000330210828 5.568 210
0001111d CAMILA ANDREJANINI 0000000591329220 5.568 210
0001181c CAMILA UNGAR JOAO 0000000447704783 5.568 210
0001227a CARLOS ALBERTO CLAUDIANO FILHO 0000000012243129 5.568 210
0001928i DOUGLAS DOS SANTOS VIEIRA 0000000245917263 5.568 210
0001997f EDUARDO DORTI SILVA 000000033983593X 5.568 210
0002017f EDUARDO MORENO MOTA 0000000325499597 5.568 210
0002077b ELIAS OLIVEIRA SILVA JUNIOR 000000MG14711228 5.568 210
0002082f ELISA COSTA DE OLIVEIRA 0000000204972467 5.568 210
0002152a ERIC PRETE VASCONCELOS 0000000341436574 5.568 210
0002286k FABIO MATOSO PEREIRA** 0000000116735275 5.568 210
0002320g FABRICIO DE VECCHI BARBIERI 000000043277614X 5.568 210
0002372d FELIPE GUINSANI 0000000439622384 5.568 210
0002431e FERNANDA DE DEUS DINIZ 0000000336271396 5.568 210
0002471f FERNANDA REIS DE MEDEIROS E CAMARA 0000000340408996 5.568 210
0002576i FLAVIA MARCIANO MONTEIRO** 0000000437745454 5.568 210
0003040f HIGOR FARRECA DE ARAUJO 0000000349381641 5.568 210
0003162i IVAN DOS REIS LIMA 0000000009012368 5.568 210
0003335c JOAO LUCIO LUCATTO DE CAMPOS 0000000034163253 5.568 210
0003433c JOSE GERALDO ALLEMAND BEZERRA DE MENEZES 0000000114230261 5.568 210
0003552k JULIANA GONCALVES MIELE 0000000294419822 5.568 210
0003562c JULIANA MARIA NORONHA RIBEIRO PERARO 0000000006943004 5.568 210
0003705j KEILA CHAGAS CABRERA 0000004040493233 5.568 210
0003743g LAIS BARRETO RANGEL 0000000002699371 5.568 210
0003851j LEANDRO SILVA PINTO 0000000010075525 5.568 210
0003885e LEONARDO GONCALVES FURTADO LIMA 0000000309881869 5.568 210
0003931h LETICIA NANNI RODRIGUEZ SAKAUE 0000000329288957 5.568 210
0004767d MARIANA CHAIB 0000000437619023 5.568 210
0004862i MARILENE DE CARVALHO 0000000007819242 5.568 210
0004997j MAXIMILIANO SALDANHA DE OLIVEIRA 0000000001679697 5.568 210
0005103c MISAAC DEZSA CAVALCANTE SOUZA 0000000436658380 5.568 210
0005437j PAULA FERNANDA ARCHINA GUEDES 0000000287242286 5.568 210
0005865i RENATA AFONSO GODINHO 0000000110641818 5.568 210
0006011c RICARDO SAKUMA ARAKAKI 0000000329780311 5.568 210
0006076i ROBERTO HENRIQUE MOREIRA JUNIOR 0000000442821876 5.568 210
0006149j RODRIGO PEREIRA ANGELIM 0000000327789840 5.568 210
0006160i RODRIGO SARETTA VERISSIMO 0000000353953398 5.568 210
0006403i SILVIA DA ROCHA PEREIRA 00007141712SDSPE 5.568 210
0006644i TERMUTES TURIBIA FRANCISCA KOLLER ALVES 0000000285894110 5.568 210
0006662k THAIS DINIZ COELHO DE SOUZA 0000000349222198 5.568 210
0006844f VALMIR JUNIOR RODRIGUES FORNAZARI 0000000414421036 5.568 210
0000175c ALESSANDRO VICENTE DE BRITO 0000000272856642 5.455 260



0000191a ALEXANDRA BARROS DE LACERDA SOARES 0000000205590821 5.455 260
0000336a ALYSSON PINTO COSTA 0000000008739920 5.455 260
0000410i ANA CAROLINA DEL PICCHIA NOGUEIRA GONZALEZ 0000000236489598 5.455 260
0000501a ANA LUIZA LIMA FAZZA 000000MG14811551 5.455 260
0000611h ANDRE LUCIANO BARBOSA 0000000346591272 5.455 260
0000665i ANDREA DE SOUZA CAMPOS 0000000239019015 5.455 260
0000946f BIANCA MOURAO FANTINATO 0000000333247747 5.455 260
0002105c ELIZABETH SHALDERS DE OLIVEIRA ROXO NIGRO 0000000295128343 5.455 260
0002149a ERIC LUIZ MARTINS CHACON 0000000002526899 5.455 260
0002562i FLAVIA DE OLIVEIRA 0000000015299434 5.455 260
0002639g FREDERICO AUGUSTO COSTA** 0000000117560946 5.455 260
0002946e GUSTAVO PORTO DINIZ REIS 000000MG12282355 5.455 260
0003172a IVAN WAGNER ANGELI 0000000322564050 5.455 260
0003173c IVANA DIAS MASCARENHAS  ALVES 0000001264358040 5.455 260
0003229d JANAINA P F COSTA FERREIRA 0000000001552524 5.455 260
0003627e JULIO CESAR PRADO DE OLIVEIRA 0000000333361155 5.455 260
0004052g LUANA BORBA ISERHARD 0000004098357868 5.455 260
0004570g MARCO TULIO FELIX ROSA 0000000012535162 5.455 260
0004930k MARIO SERGIO MOURA SANTOS 0000000005036934 5.455 260
0004974i MATHEUS VIEIRA GOMES 0000000202939443 5.455 260
0005043k MICHEL ALLAN MOFSOVICH 0000000233049587 5.455 260
0005055g MICHELE DIZ Y GIL CORBI 0000000440844101 5.455 260
0005362e PAOLA VERRASTRO E SILVA 0000000350088664 5.455 260
0005363g PAOLLA SALGADO FRASSON 0000000053911997 5.455 260
0005574i PHELIPE GABRIEL ROMANO 0000000329249289 5.455 260
0005655i RAFAEL AFONSO DE BRITO GORANSSON 0000000274788317 5.455 260
0005682a RAFAEL DE PAULA LEAO ANDREO 000000027097569X 5.455 260
0005717e RAFAEL RESENDE BRITTO 0000000082018999 5.455 260
0005757f RAPHAEL CAMARAO TREVIZAN 0000000090445600 5.455 260
0005996b RICARDO JOSE SOARES MARTINS 0000000001505988 5.455 260
0006485d STELLA LESTRADE FERREIRA LIMA 0000000437127813 5.455 260
0006762d THIAGO LEAL PEDRA 0000000013919232 5.455 260
0006789b THIMOTIE ARAGON HEEMANN 0000004088146362 5.455 260
0006950e VINICIUS FERREIRA TONON 0000000304022822 5.455 260
0006989j VITOR SILVA MARTINS COSTA 0000000133953018 5.455 260
0000265d ALINE ALVES SANTOS NOLASCO 0000000997623667 5.341 296
0000359b AMANDA PALMIERI FRACAO 0000000345138818 5.341 296
0000374i ANA BEATRIZ AUGUSTO PASCHOA 0000000347173330 5.341 296
0000467e ANA GABRIELA CARDOSO DE MELLO 0000000001965144 5.341 296
0000831k ARMANDO ANTONIO NEVES HENRIQUE 0000000224336081 5.341 296
0001081j BRUNO ZOGAIBE BATISTELA 0000000341757111 5.341 296
0001235k CARLOS AUGUSTO DA COSTA PESCADOR 0000000000295973 5.341 296
0001420f CEZAR AUGUSTUS SIMAO 0000000080498241 5.341 296
0001528d CLAUDIO THIAGO VIEIRA MATTA 0000000293158204 5.341 296
0001750e DANILO AUGUSTO REIS BARBOSA MIRANDA E SILVA 0000000334498089 5.341 296
0002085a ELISA FRANCO FEITOSA 0000000437403816 5.341 296
0002677d GABRIEL PIMENTA DE SOUZA 0000000309565534 5.341 296
0002897g GUILHERME LUIS DE ORNELAS SILVA 0000000007155195 5.341 296
0002926j GUSTAVO DA COSTA LIMA 0000000205646441 5.341 296
0003482e JOYCE DE VECCHI BARBIERI 0000000435584066 5.341 296
0003499k JULIA LIMA LOURENCO 0000000354864063 5.341 296
0003554d JULIANA INOUE MARIANO 0000000266882213 5.341 296
0003587h JULIANA SAMPAIO BARBOSA TENORIO VILACA 0000000007018641 5.341 296
0003589a JULIANA SANTORO BELANGERO 0000000439684754 5.341 296
0003625a JULIO CESAR DO NASCIMENTO 0000000073881870 5.341 296
0003827b LEANDRO ANTUNES DE MIRANDA ZANATA 0000000402455599 5.341 296
0003957d LIDIA LIBANEZ AIO 0000000283918718 5.341 296
0004207j LUDMILA PREVOT DE SOUZA 0000000221057714 5.341 296
0004249d LUIS VICTOR TEBAR DONEGA 0000000441700603 5.341 296



0004443k MARCELO FERNANDES DE NARDI 0000000241310003 5.341 296
0004641d MARIA CAMILA AZEVEDO BARROS 0000000450363557 5.341 296
0004798d MARIANA GUERINI DE MELLO 0000000210189411 5.341 296
0004830g MARIANA ROCHA RUBINI 0000000001095962 5.341 296
0004935j MARISA SAYURI OGAWA 0000000309829306 5.341 296
0005036c MELISSA DE CASSIA SAGGIN YOSHINAGA 0000000257125516 5.341 296
0005402b PATRICIA MARTINS CONCEICAO 0000000348132979 5.341 296
0005535j PEDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA COSTA 0000000025697225 5.341 296
0005709f RAFAEL MALITE IUNES PASCHOALATO 0000000443222435 5.341 296
0005890h RENATA FELDMAN HARARI 0000000028667657 5.341 296
0005949d RENATO MARTINS DE ALBUQUERQUE 0000000262150153 5.341 296
0006151h RODRIGO PIMENTEL DA SILVA 0000000000013605 5.341 296
0006531g TAIRONE MESSIAS ROSA 0000000002418058 5.341 296
0000183b ALEX JESUS DE SOUZA 00000000FE311760 5.227 333
0000343i AMANDA CRUZ VARGAS 0000000014261253 5.227 333
0000366j AMANDA ZANARELLI MERIGHE 0000000437736143 5.227 333
0000388i ANA BEATRIZ XIMENES DE QUEIROGA 0000000003357317 5.227 333
0000442k ANA CAROLINA SOUZA OLIVEIRA LANZILLOTTA 0000000206181398 5.227 333
0000859k AUGUSTO LUIZ DE ARAGAO PESSIN 0000000438396017 5.227 333
0000861i AUGUSTO RODRIGUES DA CUNHA LIMA 000000MG13973453 5.227 333
0001162j CAMILA NUCCI DE OLIVEIRA 0000000331228282 5.227 333
0001312c CAROLINA MANSINHO GALDINO 0000001366587847 5.227 333
0001685i DANIELA DA SILVA RAMOS BORGOMONI 0000000226804094 5.227 333
0001697e DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES** 0000000293467134 5.227 333
0001725f DANIELLE BERNARDES PACHECO 000000MG13162888 5.227 333
0001768b DANILO RODRIGUES GALVE 0000000340654089 5.227 333
0002034f EDUARDO YURI TATAI 000000043762075X 5.227 333
0002121a ELVIS ARON PEREIRA CORREIA 0000000263240459 5.227 333
0002241k FABIANA RENATA CICCARELLI 0000000244681818 5.227 333
0002284g FABIO MARQUES DE BAPTISTA 0000000282162306 5.227 333
0002305k FABIO SAAR ALMEIDA HORTA BARBOSA 0000000352583873 5.227 333
0002321i FABRICIO DOS SANTOS OLIVEIRA 0000000305381398 5.227 333
0002374h FELIPE JOSE DA SILVA ALVES 000000MG11459604 5.227 333
0002420k FERNANDA COSTA GARCIA PEREZ 0000000373120436 5.227 333
0002445e FERNANDA LEMOS CRISOSTOMO 0000000013603717 5.227 333
0002491a FERNANDO ANTONIO FERREIRA DE ALVARENGA 0000000435013737 5.227 333
0002498d FERNANDO DE CASTRO SILVA 0000000440494904 5.227 333
0002668c GABRIEL KENJI WASANO MISAKI 0000000435380072 5.227 333
0002850c GONCALO BRANDAO DE SOUSA 0000000001220117 5.227 333
0002892h GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA 0000000307478233 5.227 333
0003008j HELOISA HELENA SIQUEIRA MARQUES** 0000000291550265 5.227 333
0003100i IRIS BRANDAO CARVALHO MIRANDA 0000000014367996 5.227 333
0003543j JULIANA FORSTER FULFARO 0000000266400061 5.227 333
0003726g KLAUS NEGRI COSTA 0000000440537988 5.227 333
0003886g LEONARDO GUIMARAES PRIMO DE CARVALHO 0000000007027398 5.227 333
0004076j LUCAS CATIB DE LAURENTIIS 0000000030087215 5.227 333
0004289e LUIZ FERNANDO ZILLI PANASSOLO 0000000351933803 5.227 333
0004361i MAIRA MIRANDA FATTORELLI 0000000224303099 5.227 333
0004583e MARCOS DINIZ MENDES RIBEIRO 0000000253973673 5.227 333
0004611f MARCOS VINICIUS DE LIMA QUADROS** 0000000130569742 5.227 333
0004760a MARIANA BORGHERESI DUARTE 0000000439897075 5.227 333
0004797b MARIANA GOULART REGAZZI 0000000231074451 5.227 333
0004857e MARIELA MONI MARINS 0000000469011798 5.227 333
0004877k MARILIA MANGUEIRA 0000000437275723 5.227 333
0004900b MARINA MACAES PETRIBU AZEVEDO 0000000007241076 5.227 333
0005208f NATALIA MEGUMI TSUKAMOTO 0000000442579512 5.227 333
0005626b PRISCILA ROBERTA DE CARVALHO LESCURA 0000000287472401 5.227 333
0005718g RAFAEL RIOS RIBEIRO 0000000203626619 5.227 333
0005807f RAUL MOURA AQUINO** 0000020072638464 5.227 333



0005808h RAULINO PALHA DE MIRANDA 0000000529740655 5.227 333
0005972j RICARDO ANTONIO GOMES DONEGA 0000000333363413 5.227 333
0006404k SILVIA DINIZ DO NASCIMENTO 0000000120900683 5.227 333
0006552d TALITHA VIEGAS BORGES 0000000258549427 5.227 333
0006608e TATIANA MARIA BRONZATO NOGUEIRA 0000000345537993 5.227 333
0006676k THAIS PASTOR DE AMORIM SIQUEIRA 0000000223879156 5.227 333
0000894b THEO REIS SCHULER** 0000000002684920 5.227 333
0006758b THIAGO JOSE RICARDO FERNANDES DA CRUZ 0000000210768156 5.227 333
0006990f VITOR VALDIR RAMALHO SOARES 0000000000017878 5.227 333
0000748b ANNA SABRINA LOPES DOS SANTOS 0000000420034857 5.114 388
0000790a ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA 0000000221105542 5.114 388
0001560k CRISTIANE DA CRUZ OLIVEIRA** 0000000461072191 5.114 388
0001805d DEBORA FORMENTI CARVALHO 0000000504229448 5.114 388
0002166a ERICK HIDETOSHI KARIYA 0000000332446189 5.114 388
0002594k FLAVIA SUSTOVICH PUGLIESE 0000000378906446 5.114 388
0002825d GIULIANNA DAIBEM BAZALIA GORI 0000000234937658 5.114 388
0002908h GUILHERME ROCHA MUNIN 0000000279936990 5.114 388
0003241e JANINI NOGUEIRA DALESSANDRO MANO 0000000014973620 5.114 388
0003498i JULIA LAFAYETTE PEREIRA 0000001101933297 5.114 388
0003503i JULIA WERNECK TARTAGLIA 000000MG11851304 5.114 388
0003522b JULIANA CERQUEIRA CARVALHO 0000000873523628 5.114 388
0003635d JULIO MEIRELLES CARVALHO** 0000000014737527 5.114 388
0003673a KARINA FIGUEIREDO DE FREITAS 0000000439715477 5.114 388
0004290a LUIZ GABRIEL DE OLIVEIRA E SILVA CURY 0000000133883033 5.114 388
0004302d LUIZ HENRIQUE MONTEJANE LEMOS 0000000434344928 5.114 388
0004311e LUIZ ROBERTO COSTA RUSSO 0000000286686685 5.114 388
0004634g MARIA ANTONIA SCHMIED ABRANTES 0000000225383871 5.114 388
0004773j MARIANA DA SILVA CRUZ 000000MG12090984 5.114 388
0004827g MARIANA RIBEIRO PINTO 000000033924561X 5.114 388
0004956g MARZO ANTONIO DE FREITAS** 0000000107595423 5.114 388
0005204i NATALIA LUCHINI 0000000323526561 5.114 388
0005443e PAULA JIMENEZ VENTURA DOS SANTOS 0000000276550407 5.114 388
0005490c PAULO FREIRE DAGUIAR VIANA DE SOUZA** 0000001147927120 5.114 388
0005505a PAULO HENRIQUE NICOLAU CARNEIRO PONTES 0000000340433565 5.114 388
0005552j PEDRO IVO MARQUES FERREIRA 0000000012478879 5.114 388
0005558k PEDRO NAVES MAGALHAES 0000000309931411 5.114 388
0005656k RAFAEL ALESSANDRO PEREIRA OLYMPIO** 0000000444339930 5.114 388
0005676f RAFAEL DE CAMPOS 0000000437738838 5.114 388
0005696a RAFAEL HENRIQUE DINIZ ANDRADE 0000000010590309 5.114 388
0006035f ROANA DO NASCIMENTO COUTO 0000000126872787 5.114 388
0006139g RODRIGO MARTINS CAVALCANTE AMORIM 0002001001268052 5.114 388
0006264j RUBENS MARTINS LOPES NETO 0000000053083806 5.114 388
0006374f SHEYLA PRISCILA DO CARMO SOARES 000000MG12754218 5.114 388
0006589e TASSIO LAGO GONCALVES** 0000000838709117 5.114 388
0006753c THIAGO GOES CAVALCANTI DE ARAUJO 0000000006710541 5.114 388
0006770c THIAGO MAPRELIAN 0000000436935429 5.114 388
0006939f VICTOR OLIVEIRA RIBEIRO 0000000002253185 5.114 388
0006981e VITOR EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA 0000000000031598 5.114 388
0007010f VIVIANE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 000000MG12624374 5.114 388
0001662h DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA** 0000000119661643 5.000 428
0004863k MARILENE GOULART VERISSIMO ZHU** 0000000015499721 5.000 428
0005664j RAFAEL BITENCOURT CARVALHAES** 0000000133966382 5.000 428
 
430 Candidato(s) nesta opção 
** CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS 
 



CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA 
PROVA ESCRITA - OBJETIVA) 
 
NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS CL.N.I.
0006881a VANESSA MEDRADO DE SOUZA 0000000430414183 6.818 14 1
0006252c ROSILENE CRISTINA OTAVIANO 0000000338257354 6.477 39 2
0001379b CASSIO LUIZ BARBOSA DE PAULA TEIXEIRA 0000000324652653 6.136 81 3
0003927f LETICIA LOPES SOARES DE SOUZA 0000000442242645 6.136 81 3
0006446e SOCRATES COSTA DA SILVA NETO 0002001001197783 6.136 81 3
0002006a EDUARDO GODINHO 0000000340649100 5.795 142 6
0000525d ANA PAULA BENTO DA SILVA 0000000349572264 5.568 210 7
0002286k FABIO MATOSO PEREIRA 0000000116735275 5.568 210 7
0002576i FLAVIA MARCIANO MONTEIRO 0000000437745454 5.568 210 7
0002639g FREDERICO AUGUSTO COSTA 0000000117560946 5.455 260 10
0001697e DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES 0000000293467134 5.227 333 11
0003008j HELOISA HELENA SIQUEIRA MARQUES 0000000291550265 5.227 333 11
0004611f MARCOS VINICIUS DE LIMA QUADROS 0000000130569742 5.227 333 11
0005807f RAUL MOURA AQUINO 0000020072638464 5.227 333 11
0000894b THEO REIS SCHULER 0000000002684920 5.227 333 11
0001560k CRISTIANE DA CRUZ OLIVEIRA 0000000461072191 5.114 388 16
0003635d JULIO MEIRELLES CARVALHO 0000000014737527 5.114 388 16
0004956g MARZO ANTONIO DE FREITAS 0000000107595423 5.114 388 16
0005490c PAULO FREIRE DAGUIAR VIANA DE SOUZA 0000001147927120 5.114 388 16
0005656k RAFAEL ALESSANDRO PEREIRA OLYMPIO 0000000444339930 5.114 388 16
0006589e TASSIO LAGO GONCALVES 0000000838709117 5.114 388 16
0001662h DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA 0000000119661643 5.000 428 22
0004863k MARILENE GOULART VERISSIMO ZHU 0000000015499721 5.000 428 22
0005664j RAFAEL BITENCOURT CARVALHAES 0000000133966382 5.000 428 22
 
24 Candidato(s) nesta opção 

 

São Paulo, 02 de outubro de 2015 



ANEXO 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DO VII CONCURSO 
PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 
 
Ref. Recurso da Primeira Prova Escrita - Objetiva 
 

 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, portador da Cédula de Identidade nº 

__________________, CPF __________________, inscrito como candidato no VII Concurso Público de 
Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado sob o nº __________, vem, perante a respectiva 
Banca Examinadora, interpor o presente RECURSO em face da questão de nº ____ da matéria de 
____________________, do modelo de prova_____. 

 
Visando instruir o presente recurso, seguem, em separado e de forma não 

identificada, os fundamentos recursais. 
 
 

Termos em que p. deferimento. 
 

 
São Paulo, __ de outubro de 2015. 


